[image: image1.jpg]

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	01.08.2013
	№
	334-П

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов  Камчатского края»

В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2013 № 176-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 7 и 46 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов», в целях уточнения отдельных положений Порядка  проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов  Камчатского края
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов  Камчатского края»:
         1)  часть 4 признать утратившей силу;
         2) часть 5 изложить в следующей редакции:
         «5. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2014 года.»;
          3) в приложении:

          а) в разделе 2:

           в подпункте «а» пункта 1 части 2.5 перед словами «положениям послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации» дополнить словами «федеральному законодательству,»;

          в части 2.14 после слов «в течение 10 календарных дней» дополнить словами «со дня поступления проекта нормативного правового акта»;

          часть 2.17 изложить в следующей редакции:
         «2.17. Недостатки, указанные уполномоченным органом в заключении, устраняются регулирующим органом в течение 5 календарных дней со дня получения заключения.

          После устранения указанных в заключении недостатков проект нормативного правового акта повторно направляется регулирующим органом в уполномоченный орган для подготовки заключения.»;
          б) в части 4 приложения № 1 к Порядку проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов  Камчатского края после слов «их соответствия» дополнить словами «федеральному законодательству»;
          в) часть 6 приложения № 3  к Порядку проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов  Камчатского края изложить в следующей редакции:
          «6. Дополнительно публичные консультации могут проводиться посредством обсуждения нормативного правового акта или проекта нормативного правового акта Камчатского края с участием представителей субъектов предпринимательской деятельности, в том числе некоммерческих организаций, целью деятельности которых является защита и представление интересов субъектов предпринимательской деятельности.».

          2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2014 года.
 Губернатор Камчатского края
                                                    В.И. Илюхин